
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4

0 - 50.000 kWh/a 50.001 - 300.000 kWh/a 300.001 - 1.000.000 kWh/a 1.000.001 - 1.500.000 kWh/a

Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh

11,72 11,72 11,72 11,72

13,95 13,95 13,95 13,95

€/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

229,56 370,01 928,72 2.223,82 

273,18 440,31 1.105,18 2.646,35 

*Die Abrechnung erfolgt nach Nettopreisen zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in jeweiliger Höhe (derzeit 19 %). Die Bruttopreise sind gerundet.

Die im Nettopreis enthaltenen Bestandteile betragen

Konzessionsabgabe Energiesteuer CO₂- Abgabe Gasspeicherumlage Summe

in Gemeinden über 25.000 bis 100.000 Einwohner: Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh

bei Gas ausschließlich für Kochen 

und Warmwasser
0,610 0,550 0,998 0,299 2,457

bei sonstigen Tariflieferungen 

(Heizungen)
0,270 0,550 0,998 0,299 2,117

Versorgerbestandteil 7,02 800,00

davon Beschaffungskosten 4,01

Grundpreis netto

Cent/kWh €/Jahr

Niederdruck

Arbeitspreis Energie netto

Grundpreis netto*

Grundpreis brutto

Arbeitspreis netto*

Arbeitspreis brutto

Grundpreis

Arbeitspreis

Mitteilung an die Kunden der Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Allgemeine Tarife für die Grund- und Ersatzversorgung

Das folgende Preisblatt ist ein Auszug aus dem Allgemeinen Tarif. Der vollständige Wortlaut des Allgemeinen Tarifs liegt im Kundenzentrum der 

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG in der Bauernstraße 76/1 aus oder kann kostenlos von Ihnen unter 07156-16584-0 oder 

kundenzentrum@sw-ditzingen.de angefordert werden.

Dies betrifft nicht unsere StrohGäuGas-Kunden mit Laufzeitverträgen.

Preisübersicht für den Allgemeinen Tarif der Grund- und Ersatzversorgung für Haushaltskunden mit Erdgas gültig ab 01. 

Januar 2025 - Unsere Preise bleiben für Sie unverändert!

Preisübersicht für den Allgemeinen Tarif der Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden mit Erdgas gültig ab 01. 

Januar 2025

Anmerkung: Die Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer von 19% sind gerundet.

Das Gas (Erdgas der Qualität H) wird mit einem Brennwert (Hs) von ca. 11,492 kWh/m3 mit den nach den anerkannten Regeln der Technik zulässigen Schwankungen sowie einem Ruhedruck, der in der Regel ca. 22 mbar beträgt, zur Verfügung 

gestellt. Der Verrechnungsbrennwert wird nach der technischen Regel G 685 des Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches (DVGW) aus dem Brennwert (Hs) unter Berücksichtigung von Druck und Temperatur des Gases im Betriebszustand 

ermittelt. Er beträgt ca. 10,57 kWh/m3.

* Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt beziehen oder für den Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke jedoch nicht mehr als 10.000 kWh pro 

Jahr kaufen.

1. Haushaltskunden*

Die Preise der Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG für die Versorgung von Haushaltskunden mit Gas im Rahmen der Ersatzversorgung entsprechen den allgemeinen Preisen der

Grundversorgung. Diese finden Sie auf der Homepage der Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG. Für den Fall, dass Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG den Haushaltskunden* auch nach Ende der Ersatzversorgung beliefert, ohne dass ein 

schriftlicher Sondervertag geschlossen wird, erfolgt die weitere Belieferung zu den Konditionen der Grundversorgung der Gas GVV.


